Nonnulla data opera prætermisimus, ne plus æquo morosi videamur. Hoc vero Conciliorum Hispaniæ specimen tradidisse libuit, ut nostræ ætatis adolescentes in obliteratum eorum studium excitentur.

Subsequentæ sunt Romanorum Pontificum Constitutiones à Pio IV, inter quas plurimi facienda Bulla *Apostolici Ministerii*, quam precibus Cardinalis de Belluga motus Innocentius XIII. edidit 15. Maii. an. 1723, in qua plura ad reformandam utriusque Cleri disciplinam vel confirmantur, vel constituuntur. Necnon novissima Clementis XIV, qua jus Asyli in Hispania ad unam, vel summam duas, si Civitas populosissima sit, restrinxit Ecclesias: 12. Septemb. an. 1772.—* V. not. 40. ad leg. 13. tit. 1., et II. 4. 5. 6. cum suis notis, tit. 4., lib. 1. *Novis. Compil.**

Ad eadem Juris nostri Ecclesiastici tempora spectant Concordata, quæ Apostolicam Sedem inter et Catholicos Reges inita sunt an. 1735, 1737, 1755. Horum postremum celeberrimum profecto est, quippe quod diurnas extinxit similitates; quum Benedictus XIV. Ferdinando VI., et Successoribus concessit, ut deinceps Rex Catholicus nominaret ad omnia prorsus Beneficia, ad quæ eo usque Sedes Apostolica eligebat in Hispania; quinquaginta duobus duntaxat exceptis. Videsis leg. 1. tit. 18. lib. 1. ejusd. *Compilationis.*

Huc insuper accedit immensa antiquarum Legum Collectio, quæ primo proposita est peragenda in Comitibus Matritensibus an. 1554, ita ut non chronologicam legum conditarum, sed rerum per titulos seriem servaret. Munus hoc demandatum est primo Petro Lopezio de Alcocer, dein Escudero, tum Arrieta, postremo Bartholomæo Atienza, qui eam publicæ luci donavit an. 1567 sub titulo *Novæ Recopilationis.* Ipsam Philippus II. die 14. Martii ejusdem an., et Philippus III. die 29. Decembr. an. 1610, uti *Corpus Juris Hispani universalis* habendam decreverunt; quæ quidem non semel edita, una cum à Supremo Castellæ Senatu latis Sanctionibus, adjectis his, quæ ad annum usque 1745. constitutæ sunt, prælo demum donata est an. 1772 tribus prægrandis voluminibus, iterum an. 1775, ac demum, undecim Tomis tributa, an. 1777.)